ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 апреля 2023 года № 24

О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 15

февраля 2011 года № 26 «Об организации пересечения государственной границы

Республики Южная Осетия с Грузией в упрощенном порядке»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В целях упорядочения подачи заявлений на получение пропуска, дающего право на

пересечение государственной границы Республики Южная Осетия с Грузией в

упрощенном порядке, Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

Пункт 5 в Приложении № 1 к Постановлению Правительства Республики Южная

Осетия от 15 февраля 2011 года № 26 «Об организации пересечения государственной

границы Республики Южная Осетия с Грузией в упрощенном порядке» изложить в

следующей редакции:

«5. Для оформления Пропуска жители населенных пунктов в письменном заявлении

на имя главы администрации Дзауского или Ленингорского районов Республики Южная

Осетия о выдаче Пропуска установленного образца должны указать свои фамилию, имя,

отчество (в том числе ранее имевшиеся), пол, дату и место рождения, место жительства,

место работы (службы, учебы) в течение последних десяти лет и представить паспорт

гражданина Республики Южная Осетия со штампом регистрации по месту жительства, а

при отсутствии - свидетельство о рождении (если на грузинском языке, то его

нотариально заверенный перевод на русский язык) и выписку из похозяйственной книги

местной сельской администрации. К указанному заявлению прилагаются личные

фотографии. Заявление в установленном порядке пересылается в районное подразделение

Комитета государственной безопасности Республики Южная Осетия. После проведения

мероприятий по установлению достоверности представленных данных в указанном

заявлении, руководитель районного подразделения Комитета государственной

безопасности Республики Южная Осетия визирует заявление и пересылает его вместе с

соответствующими материалами в Пограничную службу Комитета государственной

безопасности Республики Южная Осетия для оформления Пропуска. Выдача Пропуска

осуществляется уполномоченным на то работником районной администрации после

получения в установленном порядке от Пограничной службы Комитета государственной

безопасности Республики Южная Осетия оформленных пропусков.».

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев